GOVERNO MUNICIPAL DE
T

\ ^ A BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

Cidkter e P«*r
ô o nosso mssOoi

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL; ART. 74, INCISO III, DA Lfi FEDERAL W 14.133/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO 174/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 179/2025

INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO NO. 116/2025
CONTRATANTE;

PREFEITURA MUNIQPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO ■ PI

CNPJ NO. 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHQ EZEQUIEL - 2222 - CENTRO - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CONTRATADO:

R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA

CNPJ NO 23.464.432/0001-59

ENDEREÇO: RUA JULIA ROCHA, 1213 - CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP 64.868-

000.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÍCNICA ESPEOAUZADA EM

CONSULTORIA CONTÁBIL, COM O OBJETIVO DE FAZER ANÁLISES PRECISAS DE CÁLCULOS

TRIBUTÁRIOS PARA POSSIBILITAR ASSISTÊNCIA NA INCREMENTAÇÃO DE RECEITAS

MUNICIPAIS, POR MEIO DE LAUDOS TÉCNICOS, ORIENTAÇÃO E ANÁUSES DE DECLARAÇÃO DE
CONTRIBUINTES PARA UMA RSCAÜZAÇÃO ADEQUADA E CRUZAMENTO DE INFORMAÇÕES
ENTRE EMPRESA, PESSOAS FÍSICAS E ÓRGÃO FEDERADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

PAGAMENTO; O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 57.024,00 (QNQUENTA E SETE MIL E

VINTE E QUATRO REAIS) E SERÁ PAGO O VALOR MENSAL DE R$ 6.336,00 (SEIS MIL, TREZENTOS

E TRINTA E SEIS REAIS).

GESTOR DO CONTRATO: ÉRIKA LAURENE SOARES DA COSTA, CPF No 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO: BRUNNA BRITO RIBEIRO, CPF No 055.801.833-56

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025

DATA: 07 DE ABRIL DE 2025.

CNN: 41.S22.17a/0001-B0
Proca Chulquinho Ezdquidi 2222, Centro

CEP:648S8-(>00 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone; {8fi)3570>1473 EUAHj pretoiturodebaixa^t>nde(Bbof.eom.br